Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа с. Красная Горка

30.08.2021 г.                                                                                                                  №79-Б

Приказ

«Об организации методической работы в 2021 – 2022 учебном году

  С целью повышения профессионального уровня педагогов и  в соответствии с планом учебно-воспитательной  работы  школы на 2021–2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Продолжить работу по методической теме «Развитие профессиональных компетентностей педагогов как фактор достижения современного качества образования и воспитания обучающихся в условиях реализации ФГОС».
2.     Определить следующие задачи методической работы на 2021–2022 учебный год:
2.1. Продолжение работы по внедрению в педагогическую практику современных методик и технологий, обеспечивающих формирование УУД.
2.2. Творческая ориентация педагогического коллектива на овладение технологиями, которые стимулируют активность учащихся, раскрывают творческий потенциал личности ребёнка.
2.3. Создание условий для развития управленческих компетенций педагогов как средства повышения качества образования в условиях реализации ФГОС.
2.4. Повышение эффективности работы по выявлению и обобщению, распространению передового педагогического опыта творчески работающих педагогов.
2.5. Совершенствование системы мониторинга и диагностики успешности образования, уровня профессиональной компетентности и методической подготовки педагогов.
2.6. Создание условий для самореализации учащихся в образовательной деятельности и развитие ключевых компетенций учащихся.
2.7. Развитие и совершенствование системы работы с детьми, имеющими повышенные интеллектуальные способности.
2.8. Создание в школе благоприятных условий для умственного, нравственного и физического развития каждого обучающегося.
2.9. Создание условий для постоянного обновления профессионально-личностных компетенций — обеспечение непрерывного профессионального развития личности педагога.
2.10. Формирование мотивации к учебной деятельности через создание эмоционального и  психологического комфорта в общении ученика с учителем и другими детьми.
2.11. Организация воспитательной работы, направленной на формирование личности, способной к социальной адаптации через сотрудничество школы и семьи на принципах гуманизма.
2.12. Оказание помощи учителям в планировании, организации и анализе педагогической деятельности, в реализации принципов и методических приемов обучения и воспитания, в развитии современного стиля педагогического мышления.
2.13. Ознакомление с достижениями психолого-педагогической науки с целью повышения научного уровня учителя.
 3. Создать условия для системного повышения квалификации и переподготовки педагогических кадров.

4.        Определить следующую структуру методической службы:
- МО естественно-математического  цикла (учителя математики, физики, химии, биологии, географии, информатики) – председатель МО Богомолова В.С.
- МО гуманитарного цикла (учителя русского языка и литературы. иностранного  языка, истории, обществознания, искусства) – председатель МО Грешнова И.П.
- МО учителей начальных классов – председатель МО Усич Ю.В.
- МО классных руководителей  - председатель МО Насырова Д.В.

5.   Ответственность за организацию и работу методической службы в школе
в 2021–2022 учебном году возложить на Богомолову В.С., заместителя директора по УВР.

                           Директор  школы                                 Вазеров Д.М.

С приказом ознакомлена: Богомолова В.С.